

Co zadawała dzieci?, Dlaczego zabawa jest dobra?, Dlaczego dzieci powinny się zawsze radować?

Świat dziecka jest absolutnie odmienny od świata dorosłych, najprostszym wytłumaczeniem tej różnicy jest fakt, że jako dorośli szlifujemy naszą wiedzę i poszerzamy ją, w oparciu o wiedzę zgromadzoną sprzed wielu lat, dziecko zaś dopiero poznaje podstawy, uczy się rzeczy, które dla nas dorosłych są oczywiste, często już niezauważane a nawet pomijane. Świat dziecka jest bardzo wrażliwy i delikatny, ich uczucia są jak mgietka, którą można błyskawicznie stłumić silnym podmuchem złych emocji.

Chcąc zbudować w naszym dziecku silne poczucie własnej wartości dajemy mu przede wszystkim miłość, tolerancję, zrozumienie, akceptację i poczucie bezpieczeństwa. Umysł i emocje dziecka kształtują się, są w fazie rozwoju, otrzymując pozytywne doznania rozwija się i otwiera jak kwiat, który rośnie w doskonałych warunkach, zraniony zamyka się w swej skorupie.

Doskonałym narzędziem do edukacji dziecka jest zabawa, kiedy sprawia przyjemność, dziecko otwiera się na przyjmowanie coraz większych obszarów poznania, a co najważniejsze przyjmuje je i utrwała, rozwijając się i chłonąc każde nowe doświadczenie błyskawicznie. Nawet dorośli lepiej zapamiętują poprzez zabawę, ponieważ dobre wspomnienia wprawiają nas w dobry nastrój, który pozwala utrwać i rozwijać nasze pozytywne emocje. Dobre samopoczucie uzdatnia twoje dziecko do niczym niezmaconego pozytywnego rozwoju emocjonalnego, sprawia, że staje się odważne i chętne do pomocy innym. Radosne dziecko chętniej podejmuje wyzwania i nie zraża się chwilowymi porażkami.

Doskonałym przykładem jest niespełna roczny malec, który zaczyna chodzić, kiedy stawia pierwsze kroki, cała rodzina mu kibicuje, a kiedy upada, czuje zrozumienie najbliższych i widzi ich zachętę, dlatego ze słodkim uśmiechem na swej rozkosznej twarzączce dźwiga swą obciążoną pieluchą pupcię i maszeruje dalej. Dając naszym dzieciom pełne zrozumienie dla ich możliwości i nagradzając ich za każdą próbę podjętego działania, przyspieszamy ich rozwój. Nasza wiara dodaje im sił!